



Tlf.: 39 15 52 00  
koebenhavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havneholmen 29  
DK-1561 København V  
CVR-nr. 20 22 26 70

ØLLINGEGAARD APS AF 30/6 2012  
C/O ØLLINGEGAARD MEJERI, BORUPVEJ 67, 3320 SKÆVINGE

ÅRSRAPPORT

1. JULI 2017 - 30. JUNI 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den **23.** december 2018

Knud Foldschack

CVR-NR. 30 61 62 27

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	ØLLINGEGAARD ApS AF 30/6 2012 c/o Øllingegaard Mejeri Borupvej 67 3320 Skævinge  Telefon: +45 48 28 41 51 E-mail: <a href="mailto:eco@oellingegaard.dk">eco@oellingegaard.dk</a>  CVR-nr.: 30 61 62 27 Stiftet: 13. juni 2007 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. juli 2017 - 30. juni 2018
<b>Bestyrelse</b>	Knud Foldschack, formand Maria Synnøve Bergman Pagels Dorte Mette Jensen
<b>Direktion</b>	Knud Foldschack
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
<b>Pengeinstitut</b>	Merkur Bank Vesterbrogade 40 1620 København V

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive mejerivirksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har for regnskabsåret 2017/18 realiseret et underskud på kr. 4.057.748 og egenkapitalen andrager ved udgangen af regnskabsåret kr. -99.357.

Selskabets resultat vurderes at være utilfredsstillende, og skyldes bl.a. det forhold, at der har været yderligere omkostninger i forbindelse med salget af mejeriaktiviteten sidste år.

Med henblik på reetablering af selskabets kapitaltab forventes på kommende ekstraordinære generalforsamling truffet beslutning om forhøjelse af kapitalen ved konvertering af 1,8 mio. kr. gæld til egenkapital, hvorefter der ved udgangen af regnskabsåret 2018/19 forventes positiv egenkapital i niveau af 0,5 mio. kr.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Driften for det første halve år har udvist et underskud i størrelsesordenen 0,6 mio. kr., som forventes udlignet med konvertering af gæld til egenkapital, jf. afsnittet ovenfor om Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold.

Det er derfor ledelsens vurdering, at selskabet - trods den anstrengte likviditet - kan forsætte sine aktiviteter, da selskabet og øvrige koncernselskaber har opnået tilsagn om opretholdelse af eksisterende bankkreditter for de kommende 12 måneder.

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning herudover indtruffet begivenheder af øvrig væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Note	2017/18 kr.	2016/17 tkr.
<b>NETTOOMSÆTNING .....</b>		<b>15.641</b>	<b>33.951</b>
Vareforbrug .....		0	-23.454
Andre driftsindtægter.....	1	0	14.582
Eksterne omkostninger.....		-226.366	-4.296
<b>BRUTTORESULTAT .....</b>		<b>-210.725</b>	<b>20.783</b>
Personaleomkostninger .....	2	7.212	-8.227
Af- og nedskrivninger.....		0	-1.597
Andre driftsomkostninger.....	1	-2.837.257	0
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>-3.040.770</b>	<b>10.959</b>
Andre finansielle indtægter.....	3	195.809	153
Andre finansielle omkostninger.....	4	-1.212.787	-2.080
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>-4.057.748</b>	<b>9.032</b>
Skat af årets resultat.....	5	0	-493
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>-4.057.748</b>	<b>8.539</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		-4.057.748	8.539
<b>I ALT.....</b>		<b>-4.057.748</b>	<b>8.539</b>



## BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Tilgodehavender.....		14.504.815	15.276
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>14.504.815</b>	<b>15.276</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>14.504.815</b>	<b>15.276</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		0	7
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	1.444
Andre tilgodehavender.....		4.467.846	5.117
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	67
Periodeafgrænsningsposter.....		0	6
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>4.467.846</b>	<b>6.641</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>4.467.846</b>	<b>6.641</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>18.972.661</b>	<b>21.917</b>

## BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Selskabskapital.....		176.000	176
Overført overskud.....		-275.357	3.782
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>7</b>	<b>-99.357</b>	<b>3.958</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		13.200.262	14.094
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		154.074	142
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		5.628.730	3.715
Anden gæld.....		88.952	8
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>19.072.018</b>	<b>17.959</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>19.072.018</b>	<b>17.959</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>18.972.661</b>	<b>21.917</b>
 Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning	10		

## NOTER

	2017/18 kr.	2016/17 tkr.	Note
<b>Særlige poster</b>		<b>2017/18</b> kr.	<b>1</b>
<p>Selskabet har i løbet af regnskabsåret 2016/17 frasolgt mejeridriften. Som særlige poster er der derfor i regnskabet indregnet gevinster og tab samt øvrige afledte poster, der er opstået i forbindelse med salget af selskabets aktivitet.</p>			
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>2</b>
<p>Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 0 (2016/17: 9)</p>			
Løn og gager .....	-7.212	7.687	
Pensioner .....	0	443	
Andre omkostninger til social sikring .....	0	97	
	<b>-7.212</b>	<b>8.227</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>3</b>
Tilknyttede virksomheder .....	120.096	152	
Finansielle indtægter i øvrigt .....	75.713	1	
	<b>195.809</b>	<b>153</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>4</b>
Tilknyttede virksomheder .....	370.356	313	
Finansielle omkostninger i øvrigt .....	842.431	1.767	
	<b>1.212.787</b>	<b>2.080</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>5</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst .....	0	493	
	<b>0</b>	<b>493</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>6</b>
		Tilgodehavender	
Kostpris 1. juli 2017 .....		15.276.239	
Afgang .....		-771.424	
Kostpris 30. juni 2018 .....		<b>14.504.815</b>	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018 .....		<b>14.504.815</b>	

## NOTER

				Note
<b>Egenkapital</b>				<b>7</b>
	Selskabs-	Overført		
	kapital	overskud	I alt	
Egenkapital 1. juli 2017.....	176.000	3.782.391	3.958.391	
Forslag til årets resultatdisponering.....		-4.057.748	-4.057.748	
<b>Egenkapital 30. juni 2018.....</b>	<b>176.000</b>	<b>-275.357</b>	<b>-99.357</b>	
 <b>Eventualposter mv.</b>				 <b>8</b>
Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv på t.kr. 3.722.				
 <b>Hæftelse i sambeskatningen</b>				
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.				
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for A/S Slotsvænget, der er administrationselskab for sambeskatningen.				
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				 <b>9</b>
Til sikkerhed for gæld på i alt t.kr. 13.200 til kreditinstitutter mv. foreligger der virksomhedspant på t.kr. 13.949. Virksomhedspantet omfatter Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer; Motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret; Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser; Driftsinventar og driftsmateriel. På balancedagen udgør værdien af pantet t.kr. 18.973.				
 <b>Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning</b>				 <b>10</b>
Med henblik på reetablering af selskabets kapitaltab forventes på kommende ekstraordinære generalforsamling truffet beslutning om forhøjelse af kapitalen ved konvertering af 1,8 mio. kr. gæld til egenkapital, hvorefter der ved udgangen af regnskabsåret 2018/19 forventes positiv egenkapital i niveau af 0,5 mio. kr.				
Det er ledelsens vurdering, at selskabet - trods den anstrengte likviditet - kan forsætte sine aktiviteter, da selskabet og øvrige koncernselskaber har opnået tilsagn om opretholdelse af eksisterende bankkreditter for de kommende 12 måneder.				
